(2) The participle of the Latin perfect tenses, is virtually an adjective, and agrees with the nominative in number, gender, and case; thus, if a male speaks, he says *accūsátus sum*, if a female speaks, she says *accūsáta sum*, and if a neuter noun is the subject *accūsátum est*; so in the plural *accūsáti*, *accūsátæ*, *accūsáta*, according as the nominative is one or other of the three genders.

(3) *Dátus sum*, is declined like *accūsátus sum*, and so are all other perfect passive tenses.

Regum omnium Alexander ille magnus erat bellicosissimus. Doctiores quam aliæ gentes Græci fuisse videntur, Romani autem fortiores. Senes infirmi debilesque sunt, juvenes plerumque forti ac robusti. Futura meliora esse possunt quam nunc sunt tempora. Plerumque bonorum auctorum libri sunt quidem utiles, nec tamen semper. Librorum auctores noxiorum vituperandi sunt; librorum autem utilium auctores sunt laudandi. Non omnes equi sunt candidi, multi etiam rufi nigrique sunt. Syracusarum ædificia erant omnia pulchra et publica et privata, et sacra et profana. Hortus magnus est meus, tui autem qui multi sunt, parvi sunt omnes. Si omnes reges bellicosi essent, populi essent miseri, nam bellum maximum est omnium malorum. Si reges justii humanique omnes semper fuissent, nonnullæ

gentes multò feliciores fuissent quam fuerunt. Sobrii non semper sunt milites; si semper essent sobrii tam immanes non essent, quam interdum sunt. Si lex severior esset, homines industriosi et feliciores et locupletiores essent quam nunc sunt, nam nunc fraudatores latronesque ubique extant.

- 81.

asportatus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, it was or has been carried away.</i>	concoctus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been digested.</i>
exterminatus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, it was or has been expelled.</i>	dictus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been said, or spoken.</i>
ædificatus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been</i>	declarat ^{us} est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was declared.</i>
conditus est (<i>v. pass.</i>), <i>built.</i>	conservatus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was saved.</i>
profligatus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been routed.</i>	repositus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was placed.</i>
prohibitus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been prohibited.</i>	sēpultus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was buried.</i>
dirutus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been pillaged.</i>	combustus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was</i>
factus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been done or made.</i>	crēmatus est (<i>v. pass.</i>), <i>burnt.</i>
sumptus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been taken.</i>	inventus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was found.</i>
diffusus est (<i>v. pass.</i>), <i>it was or has been spread abroad.</i>	revocatus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she or it was recalled.</i>
interfectus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was slain.</i>	cæsus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was killed.</i>
inclusus est (<i>v. pass.</i>), <i>he, she, or it was enclosed.</i>	actus erat (<i>v. pass. pluperf.</i>), <i>it had been acted or done.</i>